
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός στόχων εσόδων για είσπραξη από 
την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) 
για το έτος 2019.

2 Καθορισμός του αριθμού των θέσεων των φοι-
τητών Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων 
(Τ.Ε.Ι.) και καταρτιζόμενων Ινστιτούτων Επαγγελ-
ματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) για την πραγματοποίη-
ση προαιρετικής πρακτικής άσκησης σε Υπηρεσί-
ες του Υπουργείου Οικονομικών για το έτος 2019.

3 Άνοιγμα του λογαριασμού «Ε.Δ. -Λογαριασμός απο-
δοχών ΠΔΕ Υπουργείου Εξωτερικών» στην Τράπε-
ζα της Ελλάδος και καθορισμός της κίνησης του.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 49313 ΕΞ 2019 (1)
   Καθορισμός στόχων εσόδων για είσπραξη από 

την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) 

για το έτος 2019. 

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 18 του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατά-

ξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών 

στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 94), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

β) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α΄ 181), όπως ισχύει,

γ) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005, «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98),

δ) του π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 116),

ε) του ν. 4584/2018 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2019» (Α΄213)

στ) τις διατάξεις του π.δ. 54/2018 (Α’ 103) «Ορισμός 
του περιεχομένου και του χρόνου έναρξης της εφαρμο-
γής του Λογιστικού Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» 
σύμφωνα με τις οποίες τίθεται σε εφαρμογή η Νέα Οι-
κονομική Ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογισμού

2. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

1. Καθορίζονται οι ποσοτικοί στόχοι εσόδων για εί-
σπραξη από την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων 
(ΑΑΔΕ) για το έτος 2019, σύμφωνα με τις αρμοδιότητες 
της ΑΑΔΕ, όπως αυτοί προκύπτουν από τον πίνακα 3.2 
της εισηγητικής έκθεσης του κρατικού προϋπολογισμού 
έτους 2019 με τίτλο «ΙΣΟΖΥΓΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ EUROPEAN SYSTEM 
OF ACCOUNTS (ESA)» (σελ. 39) και οι οποίοι στόχοι θα 
πρέπει να υλοποιηθούν σωρευτικά και στο ακέραιο 
(ποσοστό επίτευξης 100%), λαμβανομένων υπόψη των 
οριζόμενων στην παράγραφο 3 της παρούσας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαΐου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1989

22629



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22630 Τεύχος B’ 1989/31.05.2019

Πίνακας 1. Στόχοι Είσπραξης Εσόδων Προϋπολογισμού (σε εκατ. ευρώ)
Στόχος Προϋπολογισμού 2019

Α/α Κατηγορία ΑΑΔΕ Υπόλογος Σύνολο

Καθαρά Συνολικά Έσοδα 45.636 3.311 48.948

Συν ολικά Έσοδα 50.455 3.311 53.766

I Φόροι (Α+ Β+ Γ+ Δ+ Ε+ ΣΤ+ Ζ) 48.916 2.211 51.128

Α Φόροι επί αγαθών και υπηρεσιών (A1+ A2+ A3+ A4 + A5) 27.459 100 27.559

Α1
Α1.α 
Α1.β 
Α1.γ

ΦΠΑ (Α1.α + Α1.β + A1.γ) 
ΦΠΑ επί των καυσίμων 
ΦΠΑ επί του καπνού 
ΦΠΑ για άλλα αγαθά και υπηρεσίες

17.210
2.089

691
114.430

0
0
0
0

17.210
2.089

691
14.430

Α2
Α2.α
Α2.β 
Α2.γ

2. Ειδικοί Φόροι Κατανάλωσης (A2.α + A2.β + A2.γ)
Ειδικός φόρος κατανάλωσης επί των καυσίμων
Ειδικός φόρος κατανάλωσης στον καπνό
Ειδικός φόρος κατανάλωσης επί άλλων αγαθών

7.381
4.345
2.389 

647

0
0
0
0

7.381
4.345
2.389

647

Α3
Α3.α 
Α3.β

Τέλη χαρτοσήμου και φόροι επί των κεφαλαιακών συναλλαγών (A3.α+ A3.β)
Τέλη χαρτοσήμου
Φόροι επί χρηματοοικονομικούς και κεφαλαίακών συναλλαγών

833
373 
460

6
6
0

838
379
460

Α4 Φόροι ταξινόμησης αυτοκινήτων 292 0 292

Α5
Α5.α 
Α5.β

Άλλοι φόροι επί αγαθών και υπηρεσιών (A5.α+ A5.β)
Φόροι ασφαλίσεων 
Λοιποί φόροι επί αγαθών και υπηρεσιών

1.744 
423 

1.321

94
0

94

1.838
423

1.415

Β Φόροι και δασμοί στις εισαγωγές 237 0 237

Γ Φόροι ιδιοκτησίας 2.801 0 2.801

Γ1
Γ2

ΕΝΦΙΑ
Λοιποί Φόροι Ιδιοκτησίας

2.748
53

0
0

2.748
53

Δ Άλλοι φόροι επί της παραγωγής 564 380 944

Ε Φόρος εισοδήματος (E1 + E2 + E3) 15.065 1.731 16.796

Ε1
Ε2
Ε3

Φ όρος Εισοδήματος Φυσικών Προσώπων
Φόρος Εισοδήματος Νομικών Προσώπων
Λοιποί Φόροι εισοδήματος

9.431
4.420
1.214

1.638 
0

93

11.070
4.420
1.306

ΣΤ Φόροι κεφαλαίου 159 0 159

Ζ Άλλοι τρέχοντες φόροι 2.631 0 2.631

Ζ1
Ζ2

Φόροι επί οχημάτων (Τέλη Κυκλοφορίας)
Λοιποί τρέχοντες φόροι

1.182 
1.449

0
0

1.182
1.449

II Κοινωνικές Συνεισφορές 5 53 58

III Μεταβιβάσεις 86 373 459

III.Α
III.Β
III.Γ

Επιστροφή ποσών από Κεντρικές Τράπεζες της Ευρωζώνης (AN FA)
Επιστροφή ποσών από Κεντρικές Τράπεζες της Ευρωζώνης (SM P)
Λοιπές Μ εταβιβάσεις

0
0
0

271
20
82

271
20
82

IV Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών 478 294 772

V Άλλα τρέχοντα έσοδα 969 380 1.349

VI Πάγια περιουσιακά στοιχεία και τιμαλφή 0 0 0

2. Καθορίζεται ο ποσοτικός στόχος επιστροφών που 
πρέπει να πραγματοποιηθούν από την Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) για το έτος 2019, όπως αυ-
τός έχει αποτυπωθεί στον πίνακα 3.2 της εισηγητικής 
έκθεσης του κρατικού προϋπολογισμού έτους 2019, με 
τίτλο «ΙΣΟΖΥΓΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 
ΤΗΝ ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ EUROPEAN SYSTEM OF ACCOUNTS 
(ESA)» (σελ. 39), και ο οποίος είναι:

Πίνακας 2. Ποσοτικός Στόχος Επιστροφών 
(σε εκατ. ευρώ)

Κατηγορία Ποσό

Επιστροφές Φόρων 4.818
Ο παραπάνω στόχος επιστροφών θα πρέπει να υλοποι-

ηθεί στο ακέραιο (ποσοστό επίτευξης 100%).
3. Ως βάση υπολογισμού επί της οποίας θα εξεταστεί η 

επίτευξη ή όχι των στόχων είσπραξης Δημοσίων Εσόδων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22631Τεύχος B’ 1989/31.05.2019

είναι το ποσό που προκύπτει με βάση τον παρακάτω 
τύπο:

Πίνακας 3. Βάση υπολογισμού επίτευξης στόχων
είσπραξης Δημοσίων Εσόδων (σε εκατ. ευρώ)

Συνολικά Έσοδα Από Α.Α.Δ.Ε. 50.455

Πλέον (+)
Μείον (-)

Φόροι Από Υπόλογο
Άλλοι Φόροι Παραγωγής Από Υπόλογο

2.211
-380 

Συνολικός Στόχος Εσόδων Α.Α.Δ.Ε. 52.286

4. Κατά τη διαδικασία αξιολόγησης της επίτευξης των 
παραπάνω στόχων θα πρέπει να συνεκτιμηθούν τυχόν 
παράγοντες που θα επηρεάσουν την εν γένει υλοποίηση.

Ειδικότερα, η λήψη μέτρων ή η διαφοροποίηση φορο-
λογικής ή δημοσιονομικής πολιτικής μετά την κατάρτιση 
του προϋπολογισμού, καθώς και τυχόν εξωγενείς παρά-
γοντες, θα ποσοτικοποιηθούν και θα εκτιμηθούν από 
τις αρμόδιες Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών.

Ποσά εσόδων από μέτρα, παρεμβάσεις που δεν έχουν 
συνυπολογισθεί στον ανωτέρω πίνακα αφαιρούνται από 
το ποσό των εισπραχθέντων εσόδων (σε περίπτωση αύ-
ξησης των εσόδων) ή προστίθεται σε αυτό (σε περίπτω-
ση μείωσης των εσόδων), κατόπιν ποσοτικοποιήσεων 
που θα εκτιμηθούν από τις αρμόδιες υπηρεσίες του 
Υπουργείου Οικονομικών.

Συγκεκριμένα: (α) σε περίπτωση μέτρων, παρεμβάσε-
ων αύξησης των εσόδων, από τα εισπραχθέντα έσοδα θα 
αφαιρείται κατά περίπτωση το χαμηλότερο ποσό μεταξύ 
της αρχικής εκτίμησης και της τελικής ποσοτικοποίησης 
της απόδοσης των παρεμβάσεων που ελήφθησαν μετά 
την κατάρτιση του προϋπολογισμού, δεδομένου ότι τυ-
χόν υπεραπόδοση αυτών οφείλεται σε ενέργειες και δρά-
σεις της ΑΑΔΕ, ενώ τυχόν αστοχίες και υποεκτέλεση της 
πραγματικής απόδοσης έναντι των αρχικών εκτιμήσεων 
δεν αποδίδεται στην ΑΑΔΕ, (β) σε περίπτωση μέτρων, 
παρεμβάσεων ή παραγόντων μείωσης των εσόδων σε 
σχέση με τα προϋπολογισθέντα έσοδα θα προστίθεται 
κατά περίπτωση το υψηλότερο ποσό μεταξύ της αρχικής 
εκτίμησης και της τελικής ποσοτικοποίησης της απόδο-
σης των μέτρων, παρεμβάσεων που ελήφθησαν μετά την 
κατάρτιση του προϋπολογισμού.

5. Μέτρο σύγκρισης για την επίτευξη των παραπάνω 
συμφωνείται ότι αποτελούν τα μεγέθη που θα περιλη-
φθούν στο Οριστικό Δελτίο Εκτέλεσης του κρατικού 
προϋπολογισμού που εκδίδεται από την Διεύθυνση 
Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης του Γενικού Λογι-
στηρίου του Κράτους και δημοσιεύεται στην ιστοσελίδα 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Τα παραπάνω μεγέθη επικυρώνονται και καθίστα-
νται οριστικά σε συγκεντρωτικό επίπεδο με την προσω-
ρινή ανακοίνωση των αποτελεσμάτων της χώρας από 
την Ευρωπαϊκή Στατιστική Υπηρεσία (EUROSTAT) τον 
Απρίλιο του επόμενου έτους. Τυχόν αναπροσαρμογές 
που δύναται να προκύψουν με την οριστική ανακοίνωση 
των αποτελεσμάτων τον Οκτώβριο του επόμενου έτους 
για το έτος αναφοράς, τακτοποιούνται συμψηφιστικά με 
τους στόχους του επόμενου έτους.

7. Η επίτευξη των επί μέρους και στο ακέραιο (πο-
σοστό επίτευξης 100%) ποσοτικών στόχων είσπραξης 

φορολογικών εσόδων που περιγράφονται στον πίνα-
κα 4, λαμβάνεται υπόψη κατά την έκδοση της σχετικής 
απόφασης, εφόσον η έκδοσή αυτής κριθεί σκόπιμη από 
τον Υπουργό Οικονομικών, για τον καθορισμό του ποσο-
στού, του μέρους των εσόδων που εισπράχθηκαν πέραν 
των καθορισμένων στόχων, το οποίο θα ενισχύσει τις 
πιστώσεις του προϋπολογισμού της Αρχής, πέραν των 
ανωτάτων ορίων του εκάστοτε ισχύοντος Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής (ΜΠΔΣ) 
για την Αρχή, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο δεύτερο 
εδάφιο του άρθρου 18 του ν. 4389/2016.

Πίνακας 4. Επί μέρους ποσοτικοί στόχοι είσπραξης
Φορολογικών Εσόδων (σε εκατ. ευρώ)

α/α Κατηγορία Εσόδου 2019
Ποσό Στόχου

Α Φόροι επί αγαθών και υπηρεσιών 27.559

Β Φόροι και δασμοί στις εισαγωγές 237
Γ Φόροι ιδιοκτησίας 2.801
Δ Άλλοι φόροι επί της παραγωγής 564
Ε Φόρος εισοδήματος 16.796

ΣΤ Φόροι κεφαλαίου 159
Ζ Άλλοι τρέχοντες φόροι 2.631

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Μαΐου 2019

Ο Υπουργός

ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ 

I

Αριθμ. οικ. 48810 ΕΞ 2019 (2)
   Καθορισμός του αριθμού των θέσεων των φοι-

τητών Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων 

(Τ.Ε.Ι.) και καταρτιζόμενων Ινστιτούτων Επαγ-

γελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) για την πραγμα-

τοποίηση προαιρετικής πρακτικής άσκησης σε 

Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών για το 

έτος 2019. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Έννοια 

και περιπτώσεις Δημόσιων δαπανών» (Α’ 143),
β) του άρθρου 23 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση 

της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄193) όπως ισχύει,

γ) του άρθρου 12 του ν. 1351/1983 «Εισαγωγή Σπουδα-
στών στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» 
(Α΄56),

δ) της παρ. 16 του άρθρου 20 του ν. 2753/1999 «Απλο-
ποιήσεις και ελαφρύνσεις στη φορολογία εισοδήματος 
και άλλες διατάξεις» (Α΄249)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22632 Τεύχος B’ 1989/31.05.2019

ε) τα άρθρα 1 και 2 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και 
λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις»,

στ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α΄181) όπως ισχύει,

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄98).

2. Την 2/50514/0022/25-9-2002 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός μηνιαί-
ας αποζημίωσης των σπουδαστών των Τεχνολογικών 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Τ.Ε.Ι.) και των Ινστιτούτων 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) που πραγματοποιούν 
πρακτική άσκηση σε Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικο-
νομίας και Οικονομικών» (Β΄1254).

3. Την Υ29/8-10-2015 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (Β΄ 2168).

4. Την 2/30508/0004/5-5-2015 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξου-
σιοδότησης υπογραφής “Με εντολή Υπουργού” στους 
Γενικούς Γραμματείς και στον Ειδικό Γραμματέα του 
Υπουργείου Οικονομικών, πλην της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσίων Εσόδων, στους Προϊσταμένους των υπαγό-
μενων σε αυτούς οργανικών μονάδων καθώς και στους 
Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων που υπάγονται 
απευθείας στον Υπουργό Οικονομικών» (Β΄ 785)

5. Την 139931/Κ1/2015 κοινή υπουργική απόφαση 
των Υπουργών Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας, Του-
ρισμού-Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Οικο-
νομικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνι-
κής Αλληλεγγύης, Υγείας «Πρακτική Άσκηση ή Μαθητεία 
καταρτιζομένων ΙΕΚ.» (Β’1953).

6. Τα αιτήματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικο-
νομικών που υποβλήθηκαν.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού για το οικονομικό έτος 2019, η οποία ανέρχεται σε 
370.708,8€ και η οποία θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 
του Προϋπολογισμού του Υπουργείου Οικονομικών (ΚΑΕ 
2130106001 των Ειδικών Φορέων 1023-201-0000000, 
1023-202-0000000, 1023-203-0000000, 1023-204-0000 
000, 1023-205-0000000 και 1023-206-0000000), σύμ-
φωνα με το αριθμ. 34405ΕΞ 2019/5-4-2019 έγγραφο της 
Δ/νσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφο-
ρών του Υπουργείου Οικονομικών, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε τον αριθμό των θέσεων των φοιτη-
τών Τ.Ε.Ι. που μπορούν να πραγματοποιήσουν προαι-
ρετική πρακτική άσκηση διάρκειας ενός εξαμήνου, 
καθώς και των καταρτιζομένων Ι.Ε.Κ. (Δημόσιων και 
Ιδιωτικών), που μπορούν να πραγματοποιήσουν πρα-
κτική άσκηση διάρκειας 960 ωρών, για το έτος 2019, 
ως ακολούθως:

α) σε υπηρεσίες της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονο-
μικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών:

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΤΕΙ ΙΕΚ

Γενική Δ/νση Δημοσιονομικής Πολιτικής και 
Προϋπολογισμού

Διεύθυνση Εισοδηματικής Πολιτικής 0 1

Γενική Δ/νση Θησαυροφυλακίου και Δημοσιονομικών 
Κανόνων

Διεύθυνση Κρατικών Εγγυήσεων και Κίνησης 
Κεφαλαίων

2 1

Διεύθυνση Κατάρτισης και Συντονισμού 
Εφαρμογής Δημοσιονομικών Κανόνων

2 1

Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικών Ελέγχων

Διεύθυνση Προγραμματισμού και Συντονισμού
Ελέγχων

2 1

Διεύθυνση Σχεδιασμού Μεθοδολογίας και 
Επιβολής Κυρώσεων

1 1

Α’ Δ.Υ.Ε.Ε. 1 1

Β’ Δ.Υ.Ε.Ε. 1 1

Γ’ Δ.Υ.Ε.Ε. 1 1

Δ’ Δ.Υ.Ε.Ε. 1 1

Ε’ Δ.Υ.Ε.Ε. 1 1

ΣΤ’ Δ.Υ.Ε.Ε. 1 1

Ζ’ Δ.Υ.Ε.Ε. 1 1

Η’ Δ.Υ.Ε.Ε. 1 1

Δ.Υ.Ε.Ε. στη Νομαρχία Αθηνών 1 1

Δ.Υ.Ε.Ε. στη Ν. Δυτικής Αττικής 1 0

Δ.Υ.Ε.Ε. στη Ν. Πειραιά 1 0

Δ.Υ.Ε.Ε. στο Ν. Αργολίδος 1 1

Δ.Υ.Ε.Ε. στο Ν. Ευρυτανίας 0 1

Δ.Υ.Ε.Ε. στο Ν. Θεσπρωτίας 0 1

Δ.Υ.Ε.Ε. στο Ν. Λακωνίας 0 1

Δ.Υ.Ε.Ε. στο Ν. Λευκάδας 0 1

Δ.Υ.Ε.Ε. στο Ν. Ρεθύμνης 0 1

Δ.Υ.Ε.Ε. στο Ν. Ιωαννίνων 1 0

Δ.Υ.Ε.Ε. στο Ν. Σάμου 2 1

Δ.Υ.Ε.Ε. στο Ν. Ροδόπης 1 1

Δ.Υ.Ε.Ε. στο Ν. Ηρακλείου 1 0

Δ.Υ.Ε.Ε. στο Ν. Πρεβέζης 1 0

Δ.Υ.Ε.Ε. στο Ν. Ροδόπης 2 1

Δ.Υ.Ε.Ε. στο Ν. Εύβοιας 1 0

ΣΥΝΟΛΟ 28 23

β) στις υπόλοιπες υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο-

μικών (πλην Γ.Γ. Δημοσιονομικής Πολιτικής):

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΤΕΙ ΙΕΚ

Γενική Δ/νση Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών 
Περιουσιών

Δ/νση Δημόσιας Περιουσίας 2 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22633Τεύχος B’ 1989/31.05.2019

Δ/νση Κοινωφελών Περιουσιών 3 7

Κτηματική Υπηρεσία Λάρισας 1 0

Κτηματική Υπηρεσία Μαγνησίας 1 0

Κτηματική Υπηρεσία Καρδίτσας 1 0

Κτηματική Υπηρεσία Τρικάλων 1 0

Κτηματική Υπηρεσία Εύβοιας 1 0

Κτηματική Υπηρεσία Αιτωλοακαρνανίας 1 0

Κτηματική Υπηρεσία Βοιωτίας 1 0

Κτηματική Υπηρεσία Φθιώτιδας 0 1

Κτηματική Υπηρεσία Φωκίδας 0 1

Κτηματική Υπηρεσία Πειραιά 2 2

Κτηματική Υπηρεσία Αχαΐας 2 1

Κτηματική Υπηρεσία Αργολίδας 1 0

Κτηματική Υπηρεσία Αρκαδίας 1 0

Κτηματική Υπηρεσία Ζακύνθου 1 0

Κτηματική Υπηρεσία Ηλείας 1 0

Κτηματική Υπηρεσία Θεσπρωτίας 0 1

Κτηματική Υπηρεσία Λακωνίας 0 1

Κτηματική Υπηρεσία Ιωαννίνων 0 1

Κτηματική Υπηρεσίας Θεσσαλονίκης 2 1

Κτηματική Υπηρεσία Έβρου 1 0

Κτηματική Υπηρεσία Κοζάνης 1 0

Κτηματική Υπηρεσία Πιερίας 1 0

Κτηματική Υπηρεσία Ροδόπης 0 1

Κτηματική Υπηρεσία Χαλκιδικής 2 0

Κτηματική Υπηρεσία Σερρών 2 1

Κτηματική Υπηρεσία Δράμας 3 2

Κτηματική Υπηρεσία Λευκάδας 1 1

Κτηματική Υπηρεσία Καβάλας 1 1

ΣΥΝΟΛΟ 34 24

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ

ΤΕΙ ΙΕΚ

Γεν. Διεύθυνση Υποδομών Πληροφορικής 
και Επικοινωνιών

10 12

ΣΥΝΟΛΟ 10 12

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΤΕΙ ΙΕΚ

Αυτοτελής Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού 

και Οργάνωσης
2 2

Γεν. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών

Δ/νση Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών

αναφορών
1 1

Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης 1 2

ΣΥΝΟΛΟ 4 5

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΕΙ ΙΕΚ

Μονάδα Αποκρατικοποιήσεων, Διαχείρισης Κινη-
τών Αξιών και Επιχειρησιακού Σχεδιασμού 0 1

Αυτοτελές Τμήμα Εκτιμήσεων και Προσδιορισμού 
Ακινήτων

2 5

Γενική Δ/νση Οικονομικής Πολιτικής

Δ/νση Ε.Ε. και Διεθνών Σχέσεων 1 1

ΣΥΝΟΛΟ 3 7

ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΩΜΑΤΟΣ ΔΙΩΞΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΓΚΛΗΜΑΤΟΣ (Σ.Δ.Ο.Ε.) ΤΕΙ ΙΕΚ

Επιχειρησιακή Δ/νση Σ.Δ.Ο.Ε. Αττικής 1 1

Επιχειρησιακή Δ/νση Σ.Δ.Ο.Ε. Μακεδονίας 
(έδρα Καλοχώρι)

2 0

ΣΥΝΟΛΟ 3 1

ΙΕΚ - ΤΕΙ 2019

ΤΕΙ ΙΕΚ

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 28 23

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ 34 24

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 10 12

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

4 5

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 3 7

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ
Σ.Δ.Ο.Ε.

3 1

ΣΥΝΟΛΟ 54 49

ΚΟΣΤΟΣ 218.644,8 152.064

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ
(συμπεριλαμβανομένων
των ασφαλιστικών εισφορών)

370.708,8

2.- Οι ειδικότητες των ασκούμενων (Ι.Ε.Κ. και Τ.Ε.Ι.) θα 
είναι συναφείς με τα αντικείμενα εργασίας των παρα-
πάνω υπηρεσιών.

3.- α) Υπέρβαση του κατά υπηρεσία καθορισμένου ως 
ανωτέρω αριθμού των καταρτιζόμενων Ι.Ε.Κ. και φοιτη-
τών Τ.Ε.Ι. δεν επιτρέπεται.

β) Σε κάθε περίπτωση μη προσέλευσης φοιτητών Τ.Ε.Ι. 
μπορούν οι θέσεις αυτές να καλύπτονται από καταρτι-
ζόμενους Ι.Ε.Κ.

4.- Σε ό,τι αφορά στις Περιφερειακές Υπηρεσίες, επι-
σημαίνεται ότι η μεταφορά πίστωσης και η σχετική από-
φαση Ανάληψης Υποχρέωσης θα πρέπει, σε κάθε περί-
πτωση, να προηγούνται της υπογραφής της Σύμβασης 
έναρξης απασχόλησης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22634 Τεύχος B’ 1989/31.05.2019

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Μαΐου 2019

Ο Αναπληρωτής Υπουργός
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

Με εντολή Υπουργού
Ο Ασκών καθήκοντα
Γενικού Γραμματέα Υπουργείου
Οικονομικών
Ο Γενικός Γραμματέας
Πληροφοριακών Συστημάτων

Π. ΤΡΙΑΡΧΗΣ

I

Αριθμ. 2/39475/ΔΛΓΚ (3)
    Άνοιγμα του λογαριασμού «Ε.Δ. -Λογαριασμός 

αποδοχών ΠΔΕ Υπουργείου Εξωτερικών» στην 

Τράπεζα της Ελλάδος και καθορισμός της κίνη-

σης του. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 69Α του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.
β) Της αρ. 2/37345/0004/4-6-2010 κοινής υπουργι-

κής απόφασης (Β΄ 784) όπως αυτή τροποποιήθηκε με 
τις αριθμ. 2/49931/0004/27-7-2010 (Β΄1135) και αριθμ. 
ΕΑΠ2004980ΕΞ2018/5-11-2018 (Β΄ 4936) όμοιες.

γ) Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α΄ 181).

δ) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

ε) Του π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 116).

2. Την αριθμ. Υ29/8-10-2015 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (Β΄ 2168).

3. Την αριθμ. 2/57873/24-8-2010 εγκύκλιο του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών όπως αυτή τροποποι-
ήθηκε με τις αριθμ. 2000285ΕΞ2010/19-11-2010 και ΕΑ-
Π2005980ΕΞ2018/16-11-2018 (ΑΔΑ:ΨΡΗ4Η-354) όμοιες.

4. Την ανάγκη πληρωμής, μέσω της Ενιαίας Αρχής Πλη-
ρωμής (ΕΑΠ), των αμοιβών προσωπικού, που βαρύνουν 

τον προϋπολογισμό Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) του 
Υπουργείου Εξωτερικών.

5. Την αριθμ. ΣΤ4/083/ΑΣ 2525/7-5-2019 αιτιολογη-
μένη πρόταση της ΓΔΟΥ του Υπουργείου Εξωτερικών.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Το άνοιγμα λογαριασμού στην Τράπεζα της Ελλάδος - 
Κεντρικό κατάστημα στην ομάδα 242/4 «Λογαριασμοί 
αποδοχών ΠΔΕ μέσω ΕΑΠ», No 23/2424203415, με τίτλο 
«ΕΔ - Λογαριασμός αποδοχών ΠΔΕ Υπουργείου Εξωτερι-
κών» και IBAN: GR4001000230000002424203415.

2. Τον καθορισμό της κίνησης του λογαριασμού ως 
ακολούθως:

α) Πιστώνεται:
• μέσω ηλεκτρονικής εντολής του συστήματος πλη-

ρωμών "e-pde", με το συνολικό ποσό της αναλυτικής 
ηλεκτρονικής κατάστασης αποδοχών, η οποία θα μετα-
φορτωθεί στην εφαρμογή της Ενιαίας Αρχής Πληρωμής 
(αρχείο xml της ΕΑΠ).

• από τα Διατραπεζικά Συστήματα ΑΕ (ΔΙΑΣ ΑΕ) με το 
ποσό των απορρίψεων των πληρωμών,

β) Χρεώνεται:
• από τη ΔΙΑΣ ΑΕ, με την πληρωμή του συνολικού 

ποσού της αναλυτικής ηλεκτρονικής κατάστασης απο-
δοχών και τη μεταφορά του στους ατομικούς λογαρια-
σμούς των δικαιούχων και στους λογαριασμούς των 
φορέων υπέρ των οποίων παρακρατούνται ποσά.

• από τη ΔΙΑΣ ΑΕ, σε συνεργασία με την ΕΑΠ, με την 
απόδοση του ποσού των απορρίψεων στους ατομικούς 
λογαριασμούς των δικαιούχων.

• με εντολή της αρμόδιας Διεύθυνσης του ΓΛΚ, κατό-
πιν αιτήματος της ΓΔΟΥ του Υπουργείου Εξωτερικών 
για τη μεταφορά τυχόν αδιάθετων υπολοίπων στον 
λογαριασμό του Ελληνικού Δημοσίου «Λογαριασμός 
αδιάθετων υπολοίπων φυσικών προσώπων» με ΙΒΑΝ: 
GR5901000233100200000020003.

3. Την αποστολή από την Τράπεζα της Ελλάδος, των 
αντιγράφων κίνησης του λογαριασμού, στη Γενική Διεύ-
θυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εξω-
τερικών.

4. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Μαΐου 2019

Ο Αναπληρωτής Υπουργός
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22636 Τεύχος B’ 1989/31.05.2019

*02019893105190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-05-31T16:21:27+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




